

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ:27-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜು ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಬೀರೂರಿನಿ ಎರಡನೇ ರೈಲ್ವೇಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ದಿ:24-08-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ರಿಂದ 6.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜ್ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರು ಎನ್.ಹೆಚ್ -206 ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗಕಡೆಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆ ಹೋಗಲು 10 ಚಕ್ರದ ಲಾರಿ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಲಾರಿಯೊಂದು ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಕಾಂತರಾಜು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದನು ಲಾರಿಯು ಅವನ ಸೊಂಟದಿಂದ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಕಾಂತರಾಜುವಿನ ಸೊಂಟದ ಕೆಳಭಾಗ ಪೂರ್ತಿ ಚೆಜ್ಜಿಹೋಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಊರಿನವರು ಕಾಂತರಾಜುರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆ ಸಮೀಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ಲಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಪರಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿ ಟಿಎನ್-34-ಕ್ಯೂ-6710 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನೇ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ರಮೇಶ ತಮಿಳುನಾಡಿನವನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಪುನಃ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಲಾರಿಯ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವೈ.ಟಿ.ಎಂ ವಕೀಲರು:-

ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದುದನ್ನು ನೀವು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಬ್ದಕೇಳಿ ನಾನು ಹೋರಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ ಆಗ ಲಾರಿ ಮುಂದು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಹೆಚ್ ರಸ್ತೆಯ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಬೀರೂರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರೈಲ್ವೆ ಹಳಿ ಹಾದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರೈಲ್ವೆ ಹಳಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಹಂಪ್ ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ 200 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹಂಪುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿ.ಜಿ.ಎಸ್ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಹಂಪುಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

3 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,
ಕಡೂರು.