

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ:22-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗೇಟ್ ನ ಬಳಿ ಇರುವ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಶಬ್ದಕೇಳಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆನು ಆಗ ಕಾಂತರಾಜು ಎಂಬುವವರಿಗೆ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಲಾರಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಾಂತರಾಜು ಎಂಬುವವರು ಜಜ್ಜಿಹೋಗಿದ್ದರು. ಲಾರಿ ಹೋಗುವಾಗ ಕಾಂತರಾಜು ಅಡ್ಡಬಂದು ಅಪಘಾತ ಸಂಬವಿಸಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಂತರಾಜುರವರನ್ನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಭದ್ರಾವತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾಂತರಾಜು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವನ್ನು ಬೀರೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಶವಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರ ಸಂಬಂಧಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ

ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ಆ ದಿನ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಆ ದಿನ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರದಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಟಿಎನ್-34-ಕ್ಯೂ-6710 ನಂಬರ್ ನ 10 ಚಕ್ರದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ರಮೇಶ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ರಮೇಶ್ ರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಆತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಸಹ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುವ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವೈ.ಟಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1,2,4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಗಳೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ 200 ಅಡಿ ದೂರವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಗೆ ನೇರವಾದ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹಂಪುಗಳನ್ನು

ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಂಪುಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ
ವಾಹನಗಳು ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

III ನೇ.ಹೆ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಓಪ್ರಃದಃನ್ಯಾಃದಂ.,ರವರು,

ಕಡೂರು.