

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ:05-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಅಧೀಶರು:

ನಾನು ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ನ ಬಳಿ ಟೀ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರು ಗೊತ್ತು. ದಿ:24-08-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬಾಬ್ಬು ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿಜಿಎಸ್ ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಿಹೆಚ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಂತರಾಜು ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆ ಹೋಗಲು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಆತನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅಂದರೆ ತರೀಕೆರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆಗೆ 10 ಚಕ್ರದ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಲಾರಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿತ್ತು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಲಾರಿಯ ಚಕ್ರ ಹರಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ಕಾಲುಗಳು ತುಂಡಾಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ಕಾಂತರಾಜುರವರನ್ನು ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಬೀರೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ತರೀಕೆರೆಯ ಬೆಟ್ಟದ ಹಳ್ಳಿ ಬಳಿ ಹೋಗುವಾಗ ಕಾಂತರಾಜುರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿ

ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಗುರುತುಹಚ್ಚುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಲಾರಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವೈ.ಟಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಳೆದ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತಿಮ್ಮಾಪುರದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಟೀ ಅಂಗಡಿನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯು ತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗೇಟ್ ಗೂ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರವಿದೆ. ತಿಮ್ಮಾಪುರ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ನ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಗೆ ದೊಡ್ಡ ಹಂಪುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೂ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಗೂ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀ.ಅಂತರವಿದೆ. ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ನಿಂತು ನೋಡಿದರೆ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಶಬ್ದಕೇಳಿ ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಕಡೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಲಾರಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಕೂಡಲೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಲಾರಿಯು ಅಲ್ಲಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದವರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಚಹರೆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 5 ಅಡಿ ಎತ್ತರವಿದ್ದನು. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕನಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಾಪುರದ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ನ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹಂಪುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಕಾರಣ ನಿದಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲವರು ನಿದಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಕೆಲವರು ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುವಿನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜು ರವರು ನಿದಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಲಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ವೇಗವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ದಾಟಲು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಲಾರಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜ್ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

III ನೇ.ಹೆ.ದಿ.ನ್ಯಾ.&ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,

ಕಡೂರು.