

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ:08.04.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಣ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಬೀರೂರು ಕಡೆಯಿಂದ 2 ನೇ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಎಳನೀರು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜುರವರ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಮೃತ ಕಾಂತರಾಜು ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಕಳೆದ ಮೂರೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಳನೀರು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಒಂದು ಲಾರಿ ಬಂದು ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹುಡುಗ ಜೋಡಿ ತಿಮ್ಮಾಪುರದಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ತರೀಕೆರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಲಾರಿ ಟಿ.ಎನ್.34 ಕ್ಯೂ.6710 ನಂಬರಿನ 10 ಚಕ್ರದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ, ಆತನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಚಕ್ರಗಳು ಹರಿದ

ಪರಿಣಾಮ ಸೊಂಟದಿಂದ ಪಾದದವರೆಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹ ಜಜ್ಜಿ ಕಾಂತರಾಜು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಕುರಿತು ಪೋಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವಾದ ಎಂದಿನಂತೆ.....ದಿನಾಂಕ.....ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

3 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.