

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 542/2019

ದಿನಾಂಕ: **17.10.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ	ಉಮೇಶ	ಚಾಸಾ-7, ಪ್ರಾಸ.-6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ	ನಾಗರಾಜೇಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು ಃ	47 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ ಃ	ಚಾಲಕ	
ವಾಸ ಃ	ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೀರೂರಿನಿಂದ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಬೀರೂರಿನ 2 ನೇ ರೈಲ್ವೆ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲಾರಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ನಾನು ಲಾರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಚಾಲಕನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ ಃ

ದಿ: 24.08.2017 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಮಗ ಕಾಂತರಾಜು ರವರಿಗೆ ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಸಂಜೆ 6.10 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ 206 ರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಿ ಜಿ ಎಸ್ ಶಾಲೆ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಅಂಚಿನಿಂದ

ಸುಮಾರು 3 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಲಾರಿಯನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಾಂತರಾಜು ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಆತನು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಲಾರಿಯು ಆತನ ಮೇಲೆ ಹರಿದು ಹೋದ ಪರಿಣಾಮ ಸೊಂಟದಿಂದ ಪಾದದವರೆಗೆ ದೇಹದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮೂಳೆಗಳು ಪುಡಿ ಪುಡಿಯಾಗಿ ಮಾಂಸ ಎಲ್ಲಾ ಮುದ್ದೊಗಿರುತ್ತದೆ, ಕೈ ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಟಿಎನ್-34 ಕ್ಯೂ-6710 ರ 10 ಚಕ್ರದ ಲಾರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬೀರೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಾಲನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವೈ.ಟಿ.ಎಂ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.