

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ: **29.12.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ	ಸಿ.ರಾಜಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-8, ಪ್ರಾಸ.-7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ	ಚಂದ್ರಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು ಃ	41 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಃ	ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 9 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಂದರೆ 2017 ರಲ್ಲಿ ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಬೀರೂರಿನ ಬಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಲಾರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.30 ರಿಂದ 09.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬೀರೂರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ವಾಹನವಾದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು 10-30 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಿ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ ಃ

ದಿ:24.08.2017 ರಂದು ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 25.08.2017 ರಂದು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವಾದ ಟಿಎನ್-34/ಕ್ಯೂ-6710 ರ ಅಶೋಕ್ ಲೇ ಲ್ಯಾಂಡ್ 10 ಚಕ್ರದ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರ ಮಹಜರ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವೈ.ಟಿ.ಎಂ., ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಹಜರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 1 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 12 ರವರು ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಅಪಘಾತದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.