

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.542/2019

ದಿನಾಂಕ: **29.12.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ	ಎಂ.ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-9, ಪ್ರಾಸ.-8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು ಃ	43 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಃ	ಜೋಡಿತಿಮ್ಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 8 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಂದರೆ 2017 ರಲ್ಲಿ ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಬೀರೂರಿನ ಬಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಲಾರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ರಿಂದ 09.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬೀರೂರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ವಾಹನವಾದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ನಿಪಿ-7 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-8 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲುಃ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ ಃ

ದಿಃ24.08.2017 ರಂದು ಕಾಂತರಾಜುರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕಃ 25.08.2017 ರಂದು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವಾದ ಟಿಎನ್-34/ಕ್ಯೂ-6710 ರ ಅಶೋಕ್ ಲೇ ಲ್ಯಾಂಡ್ 10 ಚಕ್ರದ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರ ಮಹಜರ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ವೈ.ಟಿ.ಎಂ., ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಮಹಜರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 1 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 10 ರಿಂದ 12 ರವರು ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರೃದಃನ್ಯಾಃದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.